
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ключевского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 03.03.2025 № П-25/КЛЧОМС-21 
 

             Об  утверждении плана основных мероприятий Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области в области 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

на 2025 год 

 

         

  В соответствии с пунктом 1 статьи 3 и пунктом 2 статьи 8 Федерального 

закона Российской Федерации от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 

обороне», пунктом 3 Положения об организации и ведении гражданской 

обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденного 

приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687, Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», уставом Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить план основных мероприятий Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области в области 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

на 2025 год на территории Ключевского сельского поселения. 

        2. Назначить лицом ответственным за мероприятия специалиста ГО и ЧС 

МКУ «Хозяйственное управление» Администрации  Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области. 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                  А.В. Тымань 

 

 

 

 
 


